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Taustaa 

Metsästyslain 20 §:n mukaan metsästystä on harjoitettava kestävän käytön periaatteiden mukaisesti ja 

tuottamatta eläimille tarpeetonta kärsimystä, ja EU:n lintudirektiivin kestävän käytön periaatteisiin 

kuuluu, että metsästyskausi ajoitetaan kevätmuutto- ja lisääntymiskauden ulkopuolelle.  

Sepelkyyhky voi pesiä jopa kolme kertaa kesässä, ja pesimäkausi jatkuu syyskuun loppuun asti. Tämä 

todetaan muun muassa EU:n Key Concepts -dokumentissa, johon on koottu kunkin riistalintulajin 

maakohtainen lisääntymiskausi. Sepelkyyhkyn 10.8. alkava metsästyskausi on yli puolitoista 

kuukautta päällekkäin pesimäkauden kanssa, mikä on selvästi enemmän kuin millään muulla 

riistalinnulla. Pesivien yksilöiden osuus pienenee selvästi syksyn edetessä elokuulta syyskuulle, ja 

sepelkyyhkyn syysmuuton huippu ajoittuu tavallisesti syyskuun viimeiselle kolmannekselle. 

Pitkän pesimäkauden vuoksi sepelkyyhkyllä on lajin metsästyskauden alkaessa pesässä yleisesti munia 

ja poikasia. Metsästyssaaliiksi saadaan tämän vuoksi yksilöitä, joiden pesintä on kesken. Emolintujen 

ampuminen on eläinsuojelullinen ongelma, koska yhdenkin emolinnun kuoleminen voi aiheuttaa 

haudonnan epäonnistumisen ja poikasten nälkäkuoleman.  

Sepelkyyhky on Suomessa selvästi runsastunut, ja sen metsästyssaaliit ovat kasvaneet. Laji vaikuttaa 

kestävän hyvin nykyisen metsästysverotuksen. Tästä huolimatta lintudirektiivin ja metsästyslain 

velvoitteita ei voida sivuuttaa. 

Metsästys- ja pesimäajan päällekkäisyyden ristiriitaa on esitetty voitavan ratkaista suosittelemalla 

sepelkyyhkyjen metsästämistä parvista. Sepelkyyhkyjä metsästetäänkin yleisesti parveutuneita 

lentäviä lintuja haulikolla ampuen. Tämä ei ole kuitenkaan toimiva ratkaisu, koska pesivät linnut 

liikkuvat ja ruokailevat parvien mukana.  

Toimiva ratkaisu on valikoiva metsästys. Pesivien lintujen ampuminen voidaan välttää kohdistamalla 

alkukauden pyynti nuoriin lintuihin. Nuoret linnut ovat helposti erotettavissa vanhoista yksilöistä 

valkoisen kaulalaikun puuttumisesta. Lennossa iän määrittäminen on nopeassa tilanteessa usein 



 

 

kuitenkin vaikeaa. Tämän vuoksi jo nyt monet vastuulliset metsästäjät pyytävät alkukaudesta vain 

istuvia lintuja, joiden ikä on helppo määrittää ja valikoida nuoret saaliiksi kiväärillä. 

Aloite 

Edellä esittämäämme viitaten pyydämme maa- ja metsätalousministeriötä aloittamaan toimenpiteet 

metsästyslainsäädännön muuttamiseksi siten, että sepelkyyhkyn pesimäaika huomioidaan 

metsästyksessä nykyistä huomattavasti paremmin.  

Esitämme, että sepelkyyhkyn metsästys rajataan koskemaan samana vuonna syntyneitä nuoria lintuja 

vähintään aikavälillä 10.8.-9.9.  

Tämä parantaisi tilannetta nykyisestä huomattavasti, ja vaikka pesimäkausi jatkuukin syyskuun 

loppuun, pidämme esitystä hyväksyttävänä kompromissina, koska tietojemme mukaan pesivien osuus 

on 10.9. jälkeen hyvin pieni. 

Pyydämme ministeriötä vastaamaan, mihin toimiin se ryhtyy aloitteemme johdosta. 
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